
   ANO II TERÇA, 30 DE MARÇO DE 2021 EDIÇÃO 072/2021   

SUMÁRIO
» Secretaria de Administração 2 ................................................................................................................................................................................ 
   PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021 2 ........................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2021 2 ................................................................................................................................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2021 2 ................................................................................................................................................................... 
   PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2021 3 ........................................................................................................................................................................ 

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 072/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 30.03.2021 19:57:40 - Página 1/4



terça, 30 de março de 2021 Município de Cachoeirinha-TO ANO II - Edição 072/2021

   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA-TO

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA, ESTADO DO
TOCANTINS, torna público para conhecimento
dos  interessados  que  realizará  licitação,  na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021,
tipo  menor  preço  Global,  objetivando  a
contratação  de  empresa  especializada  em
serviço de serviços técnicos de assessoria e
consultoria  em  planejamento,  elaboração  e
execução de projetos de capitação de recursos
federais  e  estaduais,  gestão  de  convênios,
contratos de repasse, termo de compromisso e
gerenciamento  do  Siconv  -  Portal  dos
Convênios,  Sismob e  Simec -,  com abertura
das propostas previstas para o dia 14 de Abril
de 2021, às 09h00min na sede administrativa
da Prefeitura Municipal, situada à Rua 21 de
Abril  n°  1525,  Centro,  Cachoeirinha -  TO.  O
edital poderá ser retirado no mesmo endereço
da abertura das propostas, das 07h:00min as
13h:00min  no  portal  da  transparência  do
município no site www.cachoeirinha.to.gov.br,
o u  a t r a v é s   d o  e - m a i l
pmcachoeirinhalc@gmail.com,  ou  pelos
telefone:  63-3437-1248.

CACHOEIRINHA-TO 30 março 2021

Paulo Macedo Damacena

Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
CACHOEIRINHA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 39/2021

CONTRATANTE:  Rodrigues  Construtora  &
Locação  de  Veículos  EIRELI  CNPJ:  nº
30.913.075/0001-24.

OBJETO: Contratação de prestação de serviços
de  Sanitização  e  desinfecção  de  Carros  da
Saúde e Ambientes tais como: Unidades Básica
de Saúde, NASF, Açougue, Farmácia, Padarias,
Horti  Fruti,  Restaurante,  Sorveteria,  Escola
Municipal  Pequeno Príncipe,  Escola Municipal

Rui  Barbosa  e  suas  Áreas  Administrativas,
Cartórios,  Correio,  Crás,  Núcleo  de  Apoio  a
Saúde,  Centro de Referencia de Convivência
de  Vinculo,  Conselho  Tutelar,  Posto  de
Gasolina, Câmara de Vereadores e Prefeitura
do Munícipio de Cachoeirinha/TO.

 MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  Dispensa  de
Licitação nº 17/2021

Valor: R$: 3.300,00 (três mil trezentos e trinta
reais).

DATA  DO  CONTRATO:  26  de  fevereiro   de
2021, Vigência:  de 26 fevereiro  de 2021 a 30
de Julho  de 2021.

Cachoeirinha – TO., 16 de Março  de 2021.

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Geandro Paiva de oliveira

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
CACHOEIRINHA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 43/2021

CONTRATANTE: S. P. de Souza & CIA LTDA 
 CNPJ: nº 30.830.414/0001-88

OBJETO:  Aquisição de oxigênio medicinal
destinado ao Fundo Municipal de Saúde
de Cachoerinha – TO.

 MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  Dispensa  de
Licitação nº 21/2021

Valor:  R$:  17.480,00  (dezessete  mil  e
quatrocentos  e  oitenta   reais)

DATA DO CONTRATO: 29 de março de 2021,
Vigência:   de  29  março   de  2021 a  31  de
dezembro  de 2021.

Cachoeirinha – TO., 30 de Março  de 2021.

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Geandro Paiva de oliveira

Diário Oficial 072/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 30.03.2021 19:57:40 - Página 2/4



terça, 30 de março de 2021 Município de Cachoeirinha-TO ANO II - Edição 072/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2021

O  Gestor  do  fundo  municipal  de  saude  de
CACHOEIRINHA/TO, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o disposto no art. 43,
Parágrafo  VI,  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e
alterações posteriores,

RESOLVE:

Homologar a Licitação, na modalidade Pregão
Presenc ia l  n º  06 /2021 ,  l ocação  de
equipamentos laboratoriais para realização dos
exames  de  analises  clinicas,  no  laboratório
municipal de Cachoeirinha-TO, julgada no dia
26/03/2021,  e,  por  está  de  acordo  com  a
Legislação em vigor, à proponente: T. R DE S
PEREIRA -  ME,  pessoa  jurídica,  devidamente
inscrita  no CNPJ  sob nº  16.652.603/0001-08,
vencedora da Licitação em epígrafe, em sua
t o t a l i d a d e  n o  v a l o r  g l o b a l  d e :  R $
58.950,00(cinquenta e oito mil  novecentos e
cinquenta reais).

MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA – TO.

CACHOEIRINHA/TO, 29 de março de 2021

Geandro Paiva de oliveira

Gestor Municipal
 

ESTADO DO TOCANTINS

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha-TO

Rua 21 de Abril, 1525 - Centro 

Cachoeirinha-TO / CEP: 7791500

 

PAULO MACEDO DAMACENA

Prefeito Municipal

 

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial 072/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 30.03.2021 19:57:40 - Página 3/4




                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 0722021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 072/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 30.03.2021 19:57:40 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-03-30T19:57:40-0300




